
 1

VI. ROČNÍK STUDENTSKÉ V ĚDECKÉ A ODBORNÉ ČINNOSTI (SVOČ) NA PF UK 
 

AUTOR SOUTĚŽNÍ PRÁCE: Milan Veselý 
NÁZEV SOUTĚŽNÍ PRÁCE: Rozpočtová politika EU-vybrané otázky 
OBOR: Právo EU 
POSUDEK VYPRACOVAL:  Doc. JUDr. Richard Král Ph.D, LL.M. 
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
1. Hodnocení tématu z hlediska jeho aktuálnosti, praktické použitelnosti a teoretického 

významu 
3 

  Jde o ze všech hledisek velmi vhodné téma. 
 
 
2. Hodnocení pojetí práce (systematika, logická stavba, použité metody, prameny) 
3 

Práce je dobře a logicky strukturovaná. V úvodu práce mohl autor výstižněji vymezit její hlavní 

cíl. Omezenější je počet použitých pramenů. 

 
 
3. Hodnocení formální stránky práce (jazyková úroveň, přehlednost, grafická úprava a 

technické zvládnutí textu) 
4 
Práce je napsána jasně a přehledně.  Je doplněna zajímavou grafikou. Po formální stránce je zcela 

v pořádku. 

 
4. Hodnocení obsahové (věcné připomínky k textu, konfrontace s jinými možnými 

názory, celkové zvládnutí tématu, zhodnocení závěrů práce, do jaké míry mohou být 
předmětem diskuse při ústním kole) 

6 
Autor v práci prokazuje solidní komplexní orientaci v předmětné problematice. Práce obsahuje 

vlastní hodnotící stanoviska i úvahy. S výhradou níže uvedených otázek popř. připomínek k ústní 

obhajobě lze považovat téma práce za celkově dobře zvládnuté. Závěry práce jsou argumentačně 

podložené. 

 
 
5. Stručně celkové hodnocení práce a celkový počet bodů1 
16 

Závěrečný komentář: Práce podle mě představuje solidní a zdařilou práci SVOČ, která by 

mohla sloužit i jako východisko DP. 

 
                                                           
1 Celkový počet bodů je součtem bodů udělených v předchozích čtyřech kategoriích. 



 2

Otázky k ústní obhajobě:  

1. Jak je zajištěno naplňování zásady vyrovnanosti rozpočtu EU (str. 9)? 

2. Co představují další příjmy v grafu na str. 10? 

3. Oponent sdílí autorovu obecnou kritiku zejména financování politiky soudržnosti 

z rozpočtu EU. Práci by ale prospělo uvedení typových příkladů neefektivního 

využívání prostředků určených na financování této politiky. 

 
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
V Praze dne 17.5.2013       
 
 
                                                                                               Doc. JUDr. Richard Král Ph.D, LL.M. 
 
 
 


